Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
24 сентября 2024 года

г. Ипатово

№ 140
О рассмотрении протеста прокурора от 19 августа 2024 года № 7-07-2024/Прдп901-24-20070012/1032 на решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. «О помощнике депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на общественных началах»
Рассмотрев протест прокурора Ипатовского района от 19 августа 2024 года № 7-07-2024/Прдп901-24-20070012/1032 на решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. «О помощнике депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на общественных началах», в целях устранения нарушений, руководствуясь Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и Регламентом Думы Ипатовского муниципального округа,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Ипатовского района от 19 августа2024 года № 7-07-2024/Прдп 901-24-20070012/1032 на решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. «О помощнике депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на общественных началах», удовлетворить.

2. Направить настоящее решение и протест прокурора Ипатовского района в комитет Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям для подготовки к очередному заседанию Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. «О помощнике депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на общественных началах» с учетом протеста прокурора.
3. Проинформировать прокурора Ипатовского района Кошиля Е.В. о результатах рассмотрения в течение пяти дней со дня принятия настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба